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 عیدی بازنشستگان
 تأمین اجتماعی پرداخت شد

گفت:  اجتماعی  تأمين  ســازمــان  مدیرعامل 
جلسه  در  بازنشستگان  عيدی  مبلغ  تعيين  با 
نسبت  بــافــاصــلــه  ــت،  ــ دول هيئت  پنج شنبه 
به اخذ مصوبه هيئت مدیره و تأمين نقدینگی 
بـــرای پــرداخــت عــيــدی بازنشستگان تأمين 
ــروز جمعه  ــ ــدام شـــد. صــبــح دی ــ اجــتــمــاعــی اق
تــأمــيــن نقدینگی در حــســاب هــای ســازمــان 
تأمين اجتماعی صورت گرفت  و واریــز عيدی 

بازنشستگان انجام شد. 
بنابراین طبق گفته مصطفی ســالاری، عيدی 
بازنشستگان به فاصله کمتر از ۲۴ ساعت پس 
ــران  از تعيين مبلغ و ابــاغ مصوبه هيئت وزی
پرداخت شد.   سالاری گفت: مطابق با مصوبه 
هيئت وزیـــران، عيدی بــرای هر پرونده فعال 
مستمری اعم از بازنشستگی، از کارافتادگی 
کلی و بازماندگان مبلغ یک ميليون و ۵۰۰ هزار 

تومان تعيين شده است.

 آیا سوارشدن به هواپیما
 مدرک حضانت مادر می خواهد؟

محمد جواد رنجبر/ ظاهرا به تازگی برخی ایرلاین ها برای پذیرش مادرانی که به 
همراه فرزند یا فرزندان خود قصد سوارشدن به هواپيما را دارند، درخواست اثبات 
حضانت فرزندشان را می کنند؛، اتفاقی عجيب و غریب که تاکنون سابقه نداشته 
است. ماجرا از آن جا شروع شد که صبح دیروز »شهره پيرانی« همسر شهيد داریوش 
رضایی نژاد )از شهدای هسته ای( که به همراه دخترش آرميتا، قصد بازگشت 
از مشهد به تهران با یکی از پروازهای شرکت هواپيمایی کاسپين را داشت، در 
زمان دریافت کارت پرواز با درخواست عجيب متصدی کانتر برای اثبات حضانت 

فرزندش مواجه می شود!
او در صفحه اینستاگرام خود ماجرا را این گونه روایت کرده است: »پرواز برگشت از 
مشهد به تهران، به کانتر مراجعه کردم برای گرفتن کارت پرواز. خانم متصدی گفت 
دخترتان کدام است؟ نشان دادم. گفت چندساله است، گفتم چهارده ساله. گفت 
باید نسبت و حضانت شما تایيد شود. گفتم اسم دخترم داخل شناسنامه است. گفت 
باید مامور ما تایيد کند. گفتم من بچه را به دنيا آورده ام، بزرگ کرده ام مامور شما باید 
تایيد کند بچه من هست یا خير؟مامور آمد. گفتم بر مبنای کدام قانون و از کی این 
تایيد باید انجام شود؟ گفت قانونی که از هواپيمایی کشوری به ما اباغ شده. گفتم 
ماده قانون را به من بگویيد. بلد نبود. گفت با من بيایيد دفتر شرکت. گفتم شما 
وقتی بر مبنای قانونی من را معطل می کنيد، باید قانون را هم از بر باشيد. مصادیق 
را هم بشناسيد... من مادر هستم؛ مادری که برای فرزندش حاضر است جانش را 
بدهد. بر مبنای غریزه و وظيفه مادری ام عمل می کنم. ولی انتظار نداشتم برای پرواز 
داخلی هم به ماموران معذور هم پاسخ بدهم. اميدوارم شرکت هواپيمایی کاسپين 
که ميزبان ما در این پرواز بود و همچنين شرکت هواپيمایی کشوری و نيز کسانی که 
این قانون جدید را )احتمالا جدید چون تا به حال به این یکی برخورد نکرده بودم( 
وضع کرده اند، به ابهام من در این مورد پاسخ دهند و دليل وضع این قانون را برای 
من توجيه کنند!«وی ساعاتی پس از ارسال این پست در اینستاگرام خود، از پيگيری 
مدیرعامل شرکت هواپيمایی کاسپين تشکر کرد و نوشت که فردی برای پيگيری این 
موضوع با اولين پرواز به مشهد سفر کردند و به نقل از او نوشت که به دليل اتفاقی که 
در ماه های اخير افتاده، برای احراز هویت قوانين سخت گيرانه تری اباغ شده است 
و ایرلاین ها در تعيين سن حضانت بر مبنای قوانين داخلی خود عمل می کنند.مدیر 
روابط عمومی و سخنگوی سازمان هواپيمایی کشوری، روز گذشته در گفت وگو 
با خراسان با بيان این که از زمان ارسال این پست توسط همسر شهيد رضایی نژاد 
موضوع را پيگيری کردم، افزود: احراز هویت مسافر جزو قوانين ایکائو )سازمان 
بين المللی هوانوردی(  و نيز قوانين داخلی سازمان هواپيمایی کشوری است و باید 
مسافر پيش از سوارشدن به هواپيما احراز هویت شود که مرحله اول آن کانتر است که 
باید کارت شناسایی معتبر مسافر برای دریافت کارت پرواز ارائه شود.محمدحسن 
ذیبخش ادامه داد: ظاهرا خانم رضایی نژاد شناسنامه خود را در اختيار داشته، اما 
مدرکی برای فرزندش نداشته است که این اتفاق معمولا می افتد و در این مواقع 
روال این است که به حراست هدایت می شوند و در آن جا با تکميل فرمی، احراز 
هویت انجام می شود و کار دشوار و زمان بری نيست. وی تصریح کرد: کسی قصد 
احراز حضانت را نداشته، بلکه قصد احراز هویت را داشته است و اصا موضوع اثبات 
حضانت مطرح نبوده و نيست.این در حالی است که  طبق گفته خانم »پيرانی « مامور 

کانتر در ابتدای امر موضوع مدرک حضانت را خواسته است .

 همزمان با آغاز روند واردات واکسن، برخی سلبریتی ها و چهره های سیاسی از تاخیر
 در واکسیناسیون انتقاد کردند اما واقعیت تولید و توزیع واکسن در جهان چیست؟

 کندی واکسیناسیون
 از موج سواری تا واقعیت

غفوریان -  یک هفته پس از درگذشت مهرداد 
ميناوند به دليل بيماری کرونا، علی انصاریان دیگر 
فوتباليست سابق پرسپوليس و تيم ملی، هم جانش 
را با همين بيماری از دست داد. اگرچه درگذشت 
ميناوند که چندهفته بيشتر از دامادی اش نگذشته 
بود، بسياری را متاثر کرد اما ماجرای روزهای سخت 
بستری انصاریان و قصه پر از احساس و عاطفه و 
ــادرش و در  ــادرش به او و او به م وابستگی های م
نهایت سفر ابدی اش، دل بسياری از ایرانی ها را به 
درد آورد. درگذشت او که با روز مادر مصادف شد و 
همزمان بسياری از کليپ ها و فيلم های او و مادرش 
که در فضای مجازی بازپخش شد، نوعی تلنگر در 
برابر مادران مان به ما زد که می دانيم بسياری هم 
چشم هایشان خيس شد. در این ميان و همزمان با 
ورود اولين محموله واکسن روسی کرونا به کشور، 
برخی از سلبریتی ها، چهره های سياسی و رسانه ای 
فاز »چرا واکسن نمی خرید؟« برداشتند و در یکی از 
موارد عجيب نيز یک بازیگر، زنده یاد علی انصاریان را 

»شهيد واکسن« ناميد.

تهیه واکسن مطالبه همه ماست اما...       
به طور قطع این که واکسن کرونا تهيه شود و کشور 
هرچه سریع تر در مرحله واکسيناسيون قرار گيرد، 
نظر  به  بعيد  و  ایرانی هاست  همه  به حق  مطالبه 
می رسد کسی مخالف این مطالبه باشد؛ اما واقعيت 
چيست؟ آیا در جهان آن قدر واکسن توليد شده است 
که همه کشورها به راحتی و به هر ميزانی که بخواهند 

در اختيارشان قرار  می گيرد؟
در شرایطی که اغلب شرکت های توليدکننده واکسن 
در اروپا و در اختيار اتحادیه این قاره قرار دارد، آمار 
روز پنج شنبه پایگاه خبری یورونيوز از واکسيناسيون 
فقط ۲.۵ درصد کل  جمعيت ۲6 کشور اتحادیه خبر 
می دهد. یورونيوز نوشته است: »واکسيناسيون عليه 

ویروس کرونا در اروپا به کندی پيش می رود.«

چگونه می توان واکسن خرید؟       
خــوب اســت بــرای آگاهی از فرایند تهيه واکسن، 
مــروری بر مسير خرید واکسن از کشورهای دیگر 
داشته باشيم. اساسا 3 راه برای خرید واکسن وجود 

دارد:
1- مشارکت در هزینه های تحقيقات و دستيابی به 

فناوری واکسن.
 ۲- پيش خرید واکسن که به نوعی کمک به فرایند 

توليد است.
3- بخشی از مردم کشور در اختيار تست انسانی 

واکسن های توليدی کشورها قرار داده شوند.
درباره این سه روش، باید گفت که طبق اعام سازمان 
بهداشت جهانی، ایران در کواکس)اتحادیه جهانی 
توزیع واکسن( عضویت دارد و مبلغ پيش خرید 
ــن اتحادیه پــرداخــت کــرده اســت. اما   را نيز بــه ای
دربــاره روش ســوم که مشارکت در تست انسانی 
است، ایران )وزیر بهداشت( رسما اعام کرد که: 
»نخواهيم گذاشت ملت ایران، موش آزمایشگاهی 
هيچ کشوری شــود.« )۲3آذر99( در این زمينه، 
شانه ساز رئيس سازمان غذا و دارو پنج شنبه چنين 
گفته اســت: »بسياری از کشورهای دیگر در فاز 
سه مطالعات بالينی مشارکت کردند اما ما اجازه 
نــدادیــم. در سطح کــان کشور تصميم گرفتيم 
که حتما از مطالعات انجام شده در سایر کشورها 
استفاده کنيم و این طور نباشد که واکسنی را روی 
هموطنان خودمان آزمایش کنيم. طبيعی است اگر 
ما در فاز سه مطالعه بالينی می خواستيم وارد شویم، 
 می توانستيم واردات را زودتر از این  انجام دهيم.«
ضمن این که اگر ایــران در مرحله تست انسانی با 
دیگر کشورها همکاری می کرد، قطعا باز همين 
سلبریتی ها  و منتقدان سر به اعتراض بر می داشتند 

که چرا ما را موش آزمایشگاهی کردید.

اولویت واکسیناسیون در کشورها       
ــوی دیــگــر، همه کشورها از جمله  از س
کشورهایی همچون آمریکا یا امارات که در 
آن واکسيناسيون سرعت بيشتری نسبت به 
سایر کشورها دارد،   کادر درمان، سالمندان 

و بيماران زمينه ای را در اولویت واکسيناسيون خود 
قرار داده اند و بر همين اساس در حال اجرا هستند. 
به این کامنت یک ایرانی مقيم لندن در این باره توجه 
کنيد:»من دیابتی ۴۲ساله در بریتانيا سه تا شش ماه 
دیگر نوبت واکسن زدنم می  شود. این جا نه تحریم 
است و نه جمهوری اسامی«و این کامنت :»برای 
در آمریکا هنوز مشخص نکرده اند که چه زمانی  ما
 نوبت مان ميشه . ولی فکر کنم چند ماه زمان می بره .«
ــاز شود،  بنابراین اگــر واکسن در کشور ما هم آغ
هيچ کدام از سلبریتی ها، ورزشکاران یا سياستمداران 
در اولویت واکسيناسيون نيستند. بماند که مرور 
برخی از این اظهارنظرهای به ظاهر دلسوزانه که 
بيشتر به موج سواری شباهت دارد، مملو از کم سوادی 
و اطاعات غلط است. مثل آن کارشناس فوتبال در 
یک برنامه تلویزیون که بهبودی حشمت مهاجرانی 
)سرمربی اسبق تيم ملی مقيم در امارات( از بيماری 
کرونا را به استفاده از واکسن ربط داد؛ درصورتی که 

واکسن برای پيشگيری از ابتاست نه درمان .

کارشکنی های آمریکایی       
به همه مواردی که ذکر شد، که نه تنها کشور ما بلکه 
همه کشورها بــرای تهيه واکسن با آن مواجهند، 
الحق و الانصاف کارشکنی های آمریکا در انتقال 
پول از ایران به کشورهای صاحب واکسن را هم باید 
اضافه کرد. کارشکنی هایی که در چندماه گذشته 
گریبانگير بانک مرکزی ایران بود که همتی رئيس این 
بانک به آن اشاره کرده است: »مورد مصرف واکسن 
کرونا مشخص است و هيچ کارکرد دیگری ندارد اما 
آمریکایی ها،   با فشارهایی که بر بانک های مختلف 
اروپایی آورده انــد، آن ها را از کار با ایران ترسانده و 
جریمه های بسيار سنگينی را عليه آن هــا تحميل 

کرده اند.«

جزو 20 کشور تولیدکننده واکسن هستیم       
امروز سرمان را بالا می گيریم که در کشاکش بحران 
ایــن همه گيری  در شمار ۲۰ کشور توليدکننده 
واکسن کرونا هستيم که حتی به مرحله توفيق 
در تست انسانی آن نيز رسيده ایم. با این همه اما 
مسئولان کشور هم باید با نگاه راهبردی و 
همه جانبه نگری، تمام تاش شان را بيش 
از گذشته  به  تهيه، خرید و توليد واکسن 

معطوف کنند.


